ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Demonstrativo do Resultado Primario

RREO — Anexo VI (LRF, Art. 53, inciso Ill)

MARCO-ABRIL/2017

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (0}
Receitas Tributarias

IPTU

ITIV/ITBI

ISS

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribui¢des

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicacdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1)
Operagdes de Crédito (111
Amortizagéo de Empréstimos (IV)
Alienagdo de Bens (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - 1l - IV - V)

PREVISAO
ATUALIZADA

97.710.500,00
5.780.200,00
1.100.000,00
110.000,00
3.370.000,00
500.000,00
700.200,00
300.000,00
0,00
300.000,00
0,00
859.500,00
859.500,00
90.291.200,00
25.320.000,00
8.000.000,00
0,00
56.971.200,00
1.339.100,00
737.400,00
601.700,00
430.000,00
0,00

0,00

0,00
430.000,00
0,00
430.000,00
0,00
430.000,00

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
2017

31.410.481,99
1.426.195,35
58.691,96
7.200,00
855.379,10
148.140,97
356.783,32
103.658,46
0,00
103.658,46
0,00
362.414,30
362.414,30
29.578.520,27
8.904.990,76
2.237.148,09
0,00
18.436.381,42
302.107,91
218.365,19
83.742,72
351.013,20
0,00
0,00
0,00
351.013,20
351.013,20
0,00
0,00
351.013,20

Até o Bimestre

2016
28.741.230,77
1.247.981,47
31.280,01
18.592,39
712.790,40
125.850,99
359.467,68
0,00
0,00
0,00
0,00
209.935,27
209.935,27
27.119.699,59
8.028.588,64
2.008.434,78
0,00
17.082.676,17
373.549,71
0,00
373.549,71
371.846,88
0,00
0,00
0,00
371.846,88
121.875,00
249.971,88
0,00
371.846,88

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

98.140.500,00

31.761.495,19

29.113.077,65




DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RP NAO PROCESSADOS

p DOTACAO
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIgADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre
2017 2016 2017 2016 2017 2016

DESPESAS CORRENTES (VIII) 88.503.000,00 64.945.823,12 61.481.025,50 36.544.172,39 27.492.523,48

Pessoal e Encargos Sociais 52.239.700,00 41.030.460,79 38.262.198,18 23.350.116,75 15.012.214,89

Juros e Encargos da Divida (IX) 37.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes 36.225.600,00 23.915.362,33 23.218.827,32 13.194.055,64 12.480.308,59
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 88.465.300,00 64.945.823,12 61.481.025,50 36.544.172,39 27.492.523,48
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 9.507.000,00 2.072.407,56 6.086.026,39 1.131.366,44 3.143.535,69

Investimentos 7.658.800,00 261.631,91 5.364.789,55 15.448,70 2.732.243,97

Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Concesséo de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortizagéo da Divida (XIV) 1.848.200,00 1.810.775,65 721.236,84 1.115.917,74 411.291,72
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 7.658.800,00 261.631,91 5.364.789,55 15.448,70 2.732.243,97
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 97.114.100,00 65.207.455,03 66.845.815,05 36.559.621,09 30.224.767,45
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) 1.026.400,00 -33.445.959,84 -37.732.737,40 -4.798.125,90 -1.111.689,80
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 21.871.622,35

DISCRIMINAQAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 541.000,00

FLAVIANO ROHS S.BOMFIM
PREFEITO Mat.10

VALDEMIRO DA PAIXAO.R.NETO
SECR. FAZ PLANEJAMENTO Mat.13

ROBERIO REIS
CRC.BA-022397/0-0 Mat.205262
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